ПРОЕКТ

2020 г. № -од

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

ЖИГАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ раЙон

УСТЬ-ИЛГИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-ИЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Усть-Илгинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий  на 2020 год по обеспечению пожарной безопасности на территории Усть-Илгинского сельского поселения  (приложение № 1).

2. Руководителям организаций, учреждений, находящихся на территории поселения, независимо от форм собственности, принять к исполнению мероприятия в части их касающиеся.

3. Контроль за выполнением  плана мероприятий возложить на специалиста администрации Усть-Илгинского сельского поселения, ответственного за решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах администрации Усть-Илгинского сельского поселения.

заместителя председателя КЧС и ПБ Каминскую Н.Н.

4. Финансовое обеспечение пожарной безопасности в границах населенного пункта осуществляется за счет средств бюджета Усть-Илгинского  сельского поселения.

Глава администрации Усть-Илгинского сельского поселения
А.В. Шелковников

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Усть-Илгинского                                     сельского поселения

План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Усть-Илгинского сельского поселения

на 2020 од

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственный

за проведение
	Средства

на проведение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подготовка и обнародование на досках объявлений в населенных пунктах информации: объявлений, предупредительных плакатов; распространение среди населения информационных  листовок с правилами пожарной безопасности
	В течение года
	Специалисты администрации
	средства поселения

	2
	Проведение противопожарного инструктажа с жителями частного сектора (под роспись)
	В течение года
	Специалисты администрации
	не требуется

	3
	Приобретение первичных средств пожаротушения (огнетушителей, пожарно-технического вооружения)
	В течение года

	Руководители

организаций, глава поселения

	средства организаций и поселения

	4
	Проведение проверок соблюдения правил  пожарной безопасности на производстве, на объектах жилого сектора, на  нежилых объектах

	В течение года
	Глава поселения совместно с ОНД

	не требуется

	5
	Проведение  уборки от мусора территорий населенных пунктов, пресечение образования несанкционированных  свалок, не допущение загромождения противопожарных проходов и проездов в населенных пунктах
	постоянно
	Глава поселения,

руководители

организаций
	средства организаций и поселения

	6
	Проведение разъяснительной работы с населением по поводу  уборки приусадебных участков от остатков сухой травы  и горючего мусора
	Апрель, май
	Специалисты администрации
	Не требуется

	7
	Организация мер пожарной безопасности при проведении массовых новогодних мероприятий.
	Декабрь - январь
	Специалисты администрации, работники культуры
	не требуется

	8
	Проведение собраний граждан в  населенных пунктах по вопросам пожарной безопасности
	В течение года
	Глава поселения

	не требуется

	9
	Проведение проверок                    на исправность первичных средств пожаротушения             в  административных  зданиях
	май
	специалист администрации, руководители организаций
	Не требуется

	10
	Содержание противопожарных прорубей в зимний период в готовности (очистка от снега и льда)
	В зимний период
	 специалист администрации
	Средства поселения

	11
	Расчистка противопожарных проездов к объектам и жилым зданиям, подъездов к прорубям в зимний период
	В зимний период
	 Глава поселения
	Средства поселения

	12
	Обновление опашки на границах населенных пунктов поселения в целях удаления сухой травы
	апрель-май
	 Глава поселения

	средства поселения

	13
	Закрепление за гражданами поселения пожарно-технического инвентаря, с которым они обязаны прибыть к месту пожара (ведра, топоры, багры, лопаты и т.д.)
	В течение года
	Глава поселения

	Средства граждан

3